
UCHWAŁA NR X/75/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024r., poz. 1530 z późn. zm.), oraz art. 111 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.337 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Borzytuchom na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 994 279,57 zł do kwoty 35 912 280,28 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 233 102,00 zł do kwoty 26 720 176,71 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 761 177,57 zł do kwoty 9 192 103,57 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 400 602,45 zł do kwoty 40 421 818,40 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 135 455,46 zł do kwoty 27 223 639,80 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 265 146,99 zł do kwoty 13 198 178,60 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Borzytuchom wynosi - 4 509 538,12 zł i zostanie pokryty przez: wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 641 538,12 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym w kwocie 3 868 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Borzytuchom wynoszą 4 959 538,12 zł. Składają się na nie: wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 641 538,12 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 4 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 318 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Borzytuchom wynoszą 450 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów w kwocie 450 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 r. 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 r.  

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 Plan wydatków bieżących do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 Plan wydatków majątkowych do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 



§ 10. Załącznik nr 10 Plan przychodów do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 

2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 7  Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 r. otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Załącznik nr 11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z 

dnia 17 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Załącznik nr 13 Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do uchwały nr VI/50/24 

Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 11 do 

niniejszej uchwały. 

§ 14. Załącznik nr 9  Plan wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych do uchwały nr VI/50/24 Rady 

Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej 

uchwały. 

§ 15. Załącznik nr 15  Plan dochodów i wydatków Gminy Borzytuchom związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy 

Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 16. Do uchwały nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 r. wprowadza się załącznik nr 

19 Plan dochodów na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy zgodnie z brzmieniem załącznika nr 14 do 

niniejszej uchwały. 

§ 17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie  7 000 000,00zł 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 868 000,00zł 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

132 000,00zł 

§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy Borzytuchom do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00zł 

2. zaciągania kredytów i pożyczek o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3 868 000,00zł 

3. zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów do wysokości 132 000,00zł  

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy 

5. dokonania zmian w budżecie polegających na : 

a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 

wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażania i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

b. przeniesieniach w planie wydatków miedzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy 

zadaniami majątkowymi 

c. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

- dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 



- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych, 

- dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 

Gminy związanych z wprowadzeniem nowej inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 

jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy. 

§ 19. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

       Maciej Lisowski 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/75/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 24 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 994 279,57 zł do kwoty 

35 912 280,28 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 233 102,00 zł do kwoty 26 720 176,71 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 761 177,57 zł do kwoty 9 192 103,57 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 163 102,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw” wprowadza się dochody w kwocie 70 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody o 

2 450,77 zł do kwoty 94 375,77 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zmniejsza się dochody o 

2 450,77 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody 

w kwocie 20 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 

1 581 177,57 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 160 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 33 918 000,71 1 994 279,57 35 912 280,28 

dochody bieżące, w tym: 26 487 074,71 233 102,00 26 720 176,71 

Administracja publiczna 57 415,00 163 102,00 220 517,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
12 162 361,20 70 000,00 12 232 361,20 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody majątkowe, w tym: 7 430 926,00 1 761 177,57 9 192 103,57 

Rolnictwo i łowiectwo 0,00 20 000,00 20 000,00 

Różne rozliczenia 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

Pomoc społeczna 0,00 160 000,00 160 000,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 400 602,45 zł do kwoty 

40 421 818,40 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 135 455,46 zł do kwoty 27 223 639,80 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 265 146,99 zł do kwoty 13 198 178,60 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 7 900,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 

w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 4 100,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 239 974,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 309 890,00 

zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 37 350,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 13 605,46 zł do 

kwoty 863 605,46 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 

43 300,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 58 390,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Stworzenie miejsca integracji, rekreacji i 

wypoczynku w miejscowości Borzytuchom - Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025) wprowadza się 

wydatki w kwocie 31 500,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 

27 100,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 453 000,00 zł 

do kwoty 2 571 655,06 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa 



mieszkań wspomaganych na terenie gminy Borzytuchom) wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 267 755,99 zł do kwoty 1 717 755,99 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 420 091,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się 

wydatki o 15 700,00 zł do kwoty 33 700,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 

kultury” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 

Termomodernizacja sali wiejskiej w Niedarzynie wraz z jej modernizacją) wprowadza się wydatki w 

kwocie 20 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 39 021 215,95 1 400 602,45 40 421 818,40 

wydatki bieżące, w tym: 27 088 184,34 135 455,46 27 223 639,80 

Gospodarka mieszkaniowa 198 702,35 4 200,00 202 902,35 

Działalność usługowa 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

Administracja publiczna 4 057 464,79 30 000,00 4 087 464,79 

Pomoc społeczna 1 431 534,00 37 350,00 1 468 884,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 429 359,77 33 905,46 1 463 265,23 

wydatki majątkowe, w tym: 11 933 031,61 1 265 146,99 13 198 178,60 

Rolnictwo i łowiectwo 959 600,00 31 500,00 991 100,00 

Transport i łączność 820 650,90 27 100,00 847 750,90 

Gospodarka mieszkaniowa 2 118 655,06 483 000,00 2 601 655,06 

Oświata i wychowanie 4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

Pomoc społeczna 0,00 420 091,00 420 091,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 703 226,00 15 700,00 718 926,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 969 000,00 20 000,00 989 000,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 593 677,12 zł do kwoty 

4 959 538,12 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 313 331,28 

zł do kwoty 641 538,12 zł 

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zmniejszeniu o kwotę 

907 008,40 zł do kwoty 4 000 000,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 328 206,84 313 331,28 641 538,12 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 907 008,40 -907 008,40 4 000 000,00 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 048 173,72 20 000,00 1 068 173,72 

 01095  Pozostała działalność 208 173,72 20 000,00 228 173,72 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 20 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 57 415,00 163 102,00 220 517,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 163 102,00 163 102,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 163 102,00 163 102,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
12 162 361,20 70 000,00 12 232 361,20 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 75 000,00 70 000,00 145 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 70 000,00 70 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 829 912,79 1 581 177,57 10 411 090,36 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 450,77 -2 450,77 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 450,77 -2 450,77 0,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 91 925,00 2 450,77 94 375,77 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 91 925,00 2 450,77 94 375,77 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 528 654,00 160 000,00 688 654,00 

 85295  Pozostała działalność 15 194,00 160 000,00 175 194,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
0,00 160 000,00 160 000,00 

Razem 33 918 000,71 1 994 279,57 35 912 280,28 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 57 415,00 163 102,00 220 517,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 163 102,00 163 102,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 163 102,00 163 102,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
12 162 361,20 70 000,00 12 232 361,20 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 75 000,00 70 000,00 145 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 70 000,00 70 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 829 912,79 0,00 8 829 912,79 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 450,77 -2 450,77 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 450,77 -2 450,77 0,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 91 925,00 2 450,77 94 375,77 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 91 925,00 2 450,77 94 375,77 

Razem 26 487 074,71 233 102,00 26 720 176,71 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 20 000,00 20 000,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 20 000,00 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 0,00 160 000,00 160 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 160 000,00 160 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
0,00 160 000,00 160 000,00 

Razem 7 430 926,00 1 761 177,57 9 192 103,57 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 419 931,72 31 500,00 2 451 431,72 

 01095  Pozostała działalność 248 173,72 31 500,00 279 673,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 500,00 31 500,00 

600   Transport i łączność 1 281 280,58 27 100,00 1 308 380,58 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 27 100,00 27 100,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 27 100,00 27 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 317 357,41 487 200,00 2 804 557,41 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 286 457,41 456 000,00 2 742 457,41 

  4260 Zakup energii 4 900,00 3 000,00 7 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 148 355,06 453 000,00 1 601 355,06 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 900,00 31 200,00 62 100,00 

  4260 Zakup energii 2 900,00 1 200,00 4 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

710   Działalność usługowa 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

750   Administracja publiczna 4 117 464,79 30 000,00 4 147 464,79 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 685 123,00 30 000,00 3 715 123,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 279 890,00 30 000,00 309 890,00 

801   Oświata i wychowanie 17 994 215,60 267 755,99 18 261 971,59 

 80104  Przedszkola  7 351 853,60 267 755,99 7 619 609,59 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 450 000,00 -1 313 421,58 136 578,42 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 1 431 534,00 457 441,00 1 888 975,00 

 85295  Pozostała działalność 30 378,00 457 441,00 487 819,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 350,00 37 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 420 091,00 420 091,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 132 585,77 49 605,46 2 182 191,23 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00 13 605,46 863 605,46 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 101 000,00 16 000,00 117 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 300,00 43 300,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 787 012,00 20 000,00 807 012,00 

  4260 Zakup energii 38 390,00 20 000,00 58 390,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 850 844,15 20 000,00 1 870 844,15 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 348 752,15 20 000,00 368 752,15 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem 39 021 215,95 1 400 602,45 40 421 818,40 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 198 702,35 4 200,00 202 902,35 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 167 802,35 3 000,00 170 802,35 

  4260 Zakup energii 4 900,00 3 000,00 7 900,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 900,00 1 200,00 32 100,00 

  4260 Zakup energii 2 900,00 1 200,00 4 100,00 

710   Działalność usługowa 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

750   Administracja publiczna 4 057 464,79 30 000,00 4 087 464,79 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 625 123,00 30 000,00 3 655 123,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 279 890,00 30 000,00 309 890,00 

852   Pomoc społeczna 1 431 534,00 37 350,00 1 468 884,00 

 85295  Pozostała działalność 30 378,00 37 350,00 67 728,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 350,00 37 350,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 429 359,77 33 905,46 1 463 265,23 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00 13 605,46 863 605,46 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 83 000,00 300,00 83 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 300,00 43 300,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 240 786,00 20 000,00 260 786,00 

  4260 Zakup energii 38 390,00 20 000,00 58 390,00 

Razem 27 088 184,34 135 455,46 27 223 639,80 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 959 600,00 31 500,00 991 100,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 31 500,00 31 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 500,00 31 500,00 

600   Transport i łączność 820 650,90 27 100,00 847 750,90 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 27 100,00 27 100,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 27 100,00 27 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 118 655,06 483 000,00 2 601 655,06 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 118 655,06 453 000,00 2 571 655,06 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 148 355,06 453 000,00 1 601 355,06 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

 80104  Przedszkola  4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 450 000,00 -1 313 421,58 136 578,42 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 0,00 420 091,00 420 091,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 420 091,00 420 091,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 420 091,00 420 091,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 703 226,00 15 700,00 718 926,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 969 000,00 20 000,00 989 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 000,00 20 000,00 29 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem 11 933 031,61 1 265 146,99 13 198 178,60 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 959 600,00 31 500,00 991 100,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 31 500,00 31 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 500,00 31 500,00 

   Stworzenie miejsca integracji, rekreacji i wypoczynku w miejscowości Borzytuchom - Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025 0,00 31 500,00 31 500,00 

600   Transport i łączność 820 650,90 27 100,00 847 750,90 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 27 100,00 27 100,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 27 100,00 27 100,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 1726G na odcinku Dąbrówka- granica gminy Tuchomie (dokumentacja projektowa) 0,00 27 100,00 27 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 118 655,06 483 000,00 2 601 655,06 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 118 655,06 453 000,00 2 571 655,06 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 148 355,06 453 000,00 1 601 355,06 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Borzytuchom wraz z budynkiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 141 700,00 453 000,00 594 700,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Budowa mieszkań wspomaganych na terenie gminy Borzytuchom 0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

 80104  Przedszkola  4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 450 000,00 -1 313 421,58 136 578,42 

   Budowa przedszkola w Borzytuchomiu 1 450 000,00 -1 313 421,58 136 578,42 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

   
Utworzenie 25 nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w ramach nowej instytucji- Żłobek Gminny w Borzytuchomiu, ul. 

Szkolna 1A, 77-141 Borzytuchom 
0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 0,00 420 091,00 420 091,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 420 091,00 420 091,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 420 091,00 420 091,00 

   Moduł I Utworzenie i wyposażenie placówki ,, Senior +'' 0,00 420 091,00 420 091,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 703 226,00 15 700,00 718 926,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 000,00 15 700,00 33 700,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

   Zakup rębaka 18 000,00 -300,00 17 700,00 

   Zakup traktorka ogrodowego - kosiarka 0,00 16 000,00 16 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 969 000,00 20 000,00 989 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 000,00 20 000,00 29 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Termomodernizacja sali wiejskiej w Niedarzynie wraz z jej modernizacją 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem 11 933 031,61 1 265 146,99 13 198 178,60 



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 328 206,84 313 331,28 641 538,12 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 907 008,40 -907 008,40 4 000 000,00 

Razem 5 553 215,24 -593 677,12 4 959 538,12 



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

Razem 970 300,00 1 581 177,57 2 551 477,57 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 80104  Przedszkola  0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

Razem 1 015 902,79 1 581 177,57 2 597 080,36 



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 542 092,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 1 320 000,00 

zmiana 0,00 0,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 542 092,00 0,00 32 100,00 0,00 0,00 1 320 000,00 



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy 

Borzytuchom w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00 13 605,46 863 605,46 

Razem 943 465,00 13 605,46 957 070,46 



Załącznik Nr 12 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

Sołectwo 

Niedarzyno- 

doposażenie placu 

zabaw 

0,00 

926   Kultura fizyczna 3 000,00 -3 000,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -3 000,00 0,00 

Sołectwo 

Niedarzyno- 

estetyzacja 

sołectwa 

4 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 4 500,00 4 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 4 500,00 4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 500,00 4 500,00 

Sołectwo 

Niedarzyno- 

remont sali 

wiejskiej  

15 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00 -1 500,00 15 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 17 000,00 -1 500,00 15 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 17 000,00 -1 500,00 15 500,00 

Sołectwo Osieki - 

modernizacja 

placu nad jeziorem 

Osiecko  

6 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 655,06 -655,06 6 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 655,06 -655,06 6 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 655,06 -655,06 6 000,00 

Sołectwo Osieki- 

estetyzacja 

sołectwa 

655,06 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 655,06 655,06 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 655,06 655,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 655,06 655,06 

Sołectwo 

Struszewo - 

doposażenie sali 

wiejskiej  

500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 500,00 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 500,00 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00 

926   Kultura fizyczna 500,00 -500,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 500,00 -500,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00 

Sołectwo 

Struszewo- zakup 

siatek do bramek  

1 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 1 000,00 1 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

Razem 308 836,24 0,00 308 836,24 



Załącznik Nr 13 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Borzytuchom związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody  

Dział  Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750    Administracja publiczna 0,00 1 800,00 1 800,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 1 800,00 1 800,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat  0,00 1 800,00 1 800,00 

852    Pomoc społeczna 0,00 1 500,00 1 500,00 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 1 500,00 1 500,00 

   0830 Wpływy z usług  0,00 1 500,00 1 500,00 

855    Rodzina 0,00 44 940,00 44 940,00 

  85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego   
0,00 44 900,00 44 900,00 

   0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 0,00 44 900,00 44 900,000 

  85503  Karta Dużej Rodzinie 0,00 40,00 40,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 40,00 40,00 

    Razem 0,00 48 240,00 48 24,00 

        

 



Załącznik Nr 14 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy Borzytuchom w 

2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

Razem 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Borzytuchom w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 048 173,72 20 000,00 1 068 173,72 

 01095  Pozostała działalność 208 173,72 20 000,00 228 173,72 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 20 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 57 415,00 163 102,00 220 517,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 163 102,00 163 102,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 163 102,00 163 102,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
12 162 361,20 70 000,00 12 232 361,20 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 75 000,00 70 000,00 145 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 70 000,00 70 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 829 912,79 1 581 177,57 10 411 090,36 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 450,77 -2 450,77 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 450,77 -2 450,77 0,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 91 925,00 2 450,77 94 375,77 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 91 925,00 2 450,77 94 375,77 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 528 654,00 160 000,00 688 654,00 

 85295  Pozostała działalność 15 194,00 160 000,00 175 194,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 160 000,00 160 000,00 

Razem 33 918 000,71 1 994 279,57 35 912 280,28 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Borzytuchom w 
2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 57 415,00 163 102,00 220 517,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 163 102,00 163 102,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 163 102,00 163 102,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
12 162 361,20 70 000,00 12 232 361,20 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 75 000,00 70 000,00 145 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 70 000,00 70 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 829 912,79 0,00 8 829 912,79 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 450,77 -2 450,77 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 450,77 -2 450,77 0,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 91 925,00 2 450,77 94 375,77 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 91 925,00 2 450,77 94 375,77 

Razem 26 487 074,71 233 102,00 26 720 176,71 

 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Borzytuchom w 
2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 20 000,00 20 000,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 20 000,00 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 0,00 160 000,00 160 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 160 000,00 160 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 160 000,00 160 000,00 

Razem 7 430 926,00 1 761 177,57 9 192 103,57 

 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Borzytuchom w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 419 931,72 31 500,00 2 451 431,72 

 01095  Pozostała działalność 248 173,72 31 500,00 279 673,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 500,00 31 500,00 

600   Transport i łączność 1 281 280,58 27 100,00 1 308 380,58 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 27 100,00 27 100,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 27 100,00 27 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 317 357,41 487 200,00 2 804 557,41 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 286 457,41 456 000,00 2 742 457,41 

  4260 Zakup energii 4 900,00 3 000,00 7 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 148 355,06 453 000,00 1 601 355,06 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 900,00 31 200,00 62 100,00 

  4260 Zakup energii 2 900,00 1 200,00 4 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

710   Działalność usługowa 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

750   Administracja publiczna 4 117 464,79 30 000,00 4 147 464,79 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 685 123,00 30 000,00 3 715 123,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 279 890,00 30 000,00 309 890,00 

801   Oświata i wychowanie 17 994 215,60 267 755,99 18 261 971,59 

 80104  Przedszkola  7 351 853,60 267 755,99 7 619 609,59 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 450 000,00 -1 313 421,58 136 578,42 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 1 431 534,00 457 441,00 1 888 975,00 

 85295  Pozostała działalność 30 378,00 457 441,00 487 819,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 350,00 37 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 420 091,00 420 091,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 132 585,77 49 605,46 2 182 191,23 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00 13 605,46 863 605,46 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 101 000,00 16 000,00 117 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 300,00 43 300,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 787 012,00 20 000,00 807 012,00 

  4260 Zakup energii 38 390,00 20 000,00 58 390,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 850 844,15 20 000,00 1 870 844,15 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 348 752,15 20 000,00 368 752,15 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem 39 021 215,95 1 400 602,45 40 421 818,40 

 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Borzytuchom w 
2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 198 702,35 4 200,00 202 902,35 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 167 802,35 3 000,00 170 802,35 

  4260 Zakup energii 4 900,00 3 000,00 7 900,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 900,00 1 200,00 32 100,00 

  4260 Zakup energii 2 900,00 1 200,00 4 100,00 

710   Działalność usługowa 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 209 974,00 30 000,00 239 974,00 

750   Administracja publiczna 4 057 464,79 30 000,00 4 087 464,79 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 625 123,00 30 000,00 3 655 123,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 279 890,00 30 000,00 309 890,00 

852   Pomoc społeczna 1 431 534,00 37 350,00 1 468 884,00 

 85295  Pozostała działalność 30 378,00 37 350,00 67 728,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 350,00 37 350,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 429 359,77 33 905,46 1 463 265,23 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00 13 605,46 863 605,46 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 83 000,00 300,00 83 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 300,00 43 300,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 240 786,00 20 000,00 260 786,00 

  4260 Zakup energii 38 390,00 20 000,00 58 390,00 

Razem 27 088 184,34 135 455,46 27 223 639,80 

 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Borzytuchom w 
2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 959 600,00 31 500,00 991 100,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 31 500,00 31 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 500,00 31 500,00 

600   Transport i łączność 820 650,90 27 100,00 847 750,90 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 27 100,00 27 100,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 27 100,00 27 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 118 655,06 483 000,00 2 601 655,06 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 118 655,06 453 000,00 2 571 655,06 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 148 355,06 453 000,00 1 601 355,06 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

 80104  Przedszkola  4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 450 000,00 -1 313 421,58 136 578,42 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 0,00 420 091,00 420 091,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 420 091,00 420 091,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 420 091,00 420 091,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 703 226,00 15 700,00 718 926,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 969 000,00 20 000,00 989 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 000,00 20 000,00 29 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem 11 933 031,61 1 265 146,99 13 198 178,60 

 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Borzytuchom 
w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 959 600,00 31 500,00 991 100,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 31 500,00 31 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 500,00 31 500,00 

   Stworzenie miejsca integracji, rekreacji i wypoczynku w miejscowości Borzytuchom - Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025 0,00 31 500,00 31 500,00 

600   Transport i łączność 820 650,90 27 100,00 847 750,90 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 27 100,00 27 100,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 27 100,00 27 100,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 1726G na odcinku Dąbrówka- granica gminy Tuchomie (dokumentacja projektowa) 0,00 27 100,00 27 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 118 655,06 483 000,00 2 601 655,06 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 118 655,06 453 000,00 2 571 655,06 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 148 355,06 453 000,00 1 601 355,06 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Borzytuchom wraz z budynkiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 141 700,00 453 000,00 594 700,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Budowa mieszkań wspomaganych na terenie gminy Borzytuchom 0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

 80104  Przedszkola  4 724 230,00 267 755,99 4 991 985,99 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 450 000,00 -1 313 421,58 136 578,42 

   Budowa przedszkola w Borzytuchomiu 1 450 000,00 -1 313 421,58 136 578,42 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

   
Utworzenie 25 nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w ramach nowej instytucji- Żłobek Gminny w 

Borzytuchomiu, ul. Szkolna 1A, 77-141 Borzytuchom 
0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

852   Pomoc społeczna 0,00 420 091,00 420 091,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85295  Pozostała działalność 0,00 420 091,00 420 091,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 420 091,00 420 091,00 

   Moduł I Utworzenie i wyposażenie placówki ,, Senior +'' 0,00 420 091,00 420 091,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 703 226,00 15 700,00 718 926,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 15 700,00 33 700,00 

   Zakup rębaka 18 000,00 -300,00 17 700,00 

   Zakup traktorka ogrodowego - kosiarka 0,00 16 000,00 16 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 969 000,00 20 000,00 989 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 000,00 20 000,00 29 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Termomodernizacja sali wiejskiej w Niedarzynie wraz z jej modernizacją 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem 11 933 031,61 1 265 146,99 13 198 178,60 

 



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Borzytuchom w 2025 roku 
Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 328 206,84 313 331,28 641 538,12 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 907 008,40 -907 008,40 4 000 000,00 

Razem 5 553 215,24 -593 677,12 4 959 538,12 

 



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy 
Borzytuchom w 2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

Razem 970 300,00 1 581 177,57 2 551 477,57 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 80104  Przedszkola  0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

Razem 1 015 902,79 1 581 177,57 2 597 080,36 

 



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 542 092,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 1 320 000,00 

zmiana 0,00 0,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 542 092,00 0,00 32 100,00 0,00 0,00 1 320 000,00 

 



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Borzytuchom w 
2025 roku 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00 13 605,46 863 605,46 

Razem 943 465,00 13 605,46 957 070,46 

 



Załącznik Nr 12 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych 
Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

Sołectwo 

Niedarzyno- 

doposażenie 

placu zabaw 

0,00 

926   Kultura fizyczna 3 000,00 -3 000,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -3 000,00 0,00 

Sołectwo 

Niedarzyno- 

estetyzacja 

sołectwa 

4 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 4 500,00 4 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 4 500,00 4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 500,00 4 500,00 

Sołectwo 

Niedarzyno- 

remont sali 

wiejskiej  

15 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00 -1 500,00 15 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 17 000,00 -1 500,00 15 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 17 000,00 -1 500,00 15 500,00 

Sołectwo Osieki - 

modernizacja 

placu nad 

jeziorem Osiecko  

6 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 655,06 -655,06 6 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 655,06 -655,06 6 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 655,06 -655,06 6 000,00 

Sołectwo Osieki- 

estetyzacja 

sołectwa 

655,06 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 655,06 655,06 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 655,06 655,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 655,06 655,06 

Sołectwo 

Struszewo - 

doposażenie sali 

wiejskiej  

500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 500,00 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 500,00 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00 

926   Kultura fizyczna 500,00 -500,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 500,00 -500,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00 

Sołectwo 

Struszewo- zakup 

siatek do bramek  

1 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00 



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

926   Kultura fizyczna 0,00 1 000,00 1 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

Razem 308 836,24 0,00 308 836,24 

 



Załącznik Nr 13 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Borzytuchom 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
Dochody  

Dział  Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750    Administracja publiczna 0,00 1 800,00 1 800,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 1 800,00 1 800,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat  0,00 1 800,00 1 800,00 

852    Pomoc społeczna 0,00 1 500,00 1 500,00 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 1 500,00 1 500,00 

   0830 Wpływy z usług  0,00 1 500,00 1 500,00 

855    Rodzina 0,00 44 940,00 44 940,00 

  85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego   
0,00 44 900,00 44 900,00 

   0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 0,00 44 900,00 44 900,000 

  85503  Karta Dużej Rodzinie 0,00 40,00 40,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 40,00 40,00 

    Razem 0,00 48 240,00 48 24,00 

 



Załącznik Nr 14 

do Uchwały Nr X/75/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań z Krajowego Planu 
Odbudowy Gminy Borzytuchom w 2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

Razem 0,00 1 581 177,57 1 581 177,57 

 


